existentes, como así también a la construcción de establecimientos educativos en particular de 

nivel inicial; 

Que, según el Acta Complementaria N° 5 se acordó la realización de la Obra: 

“Remodelación, Puesta en Valor y Ampliación de la Escuela Pública N° 62” por un monto total 

de PESOS SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y TRES, CON TREINTA CENTAVOS ($ 67.758.673,30); 

Que, según lo expuesto precedentemente se hace necesario la ampliación del 

Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos por la suma antes mencionada; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

Artículo 1°: Amplíase y créase la Cuenta en el Cálculo de Recursos en la suma total de PESOS 

SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 

TRES, CON TREINTA CENTAVOS ($ 67.758.673,30), según el siguiente detalle: 

Tipo Clase Concepto Sub-concepto  Origen Importe $ 

22 5 01 41 2.2 67.758.673,30.- 

Total 67.758.673,30.- 

Artículo 2°: Amplíase el Presupuesto de Gastos vigente, con un crédito de PESOS SESENTA Y 

SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES, CON 

TREINTA CENTAVOS ($ 67.758.673,30), creando la Categoría Programática 39.51.55 

“Remodelación, Puesta en Valor y Ampliación de la Escuela Pública N° 62”, según el siguiente 

detalle: 

Jurisdicción Subjurisdicción 

Categoría 

Programática 

Partida – Obj. 

Gasto F.F. Importe $